6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

05.03.2024г                                                                                                       № 51-2
пос.Целинный

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных
работ   в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ № 23

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере обра-

зования и науки (далее –Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 г. № 2160 «О прове-

дении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки монито-

ринга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,   письмом государ-

ственного казенного учреждения Краснодарского края Центр оценки качества

образования от 7 февраля 2024 г. № 89 «О проведении ВПР в 2024 году», в со-

ответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной поли-

тики Краснодарского края от 25 марта 2020 г. № 1163 «Об утверждении регла-

мента организации и проведения всероссийских проверочных работ в общеоб-

разовательных организациях Краснодарского края» (далее – Регламент) с изме-

нениями к нему, приказом УО № 397 от 26.02.2024 г «О проведении всероссий-

ских проверочных работ в 4-8, 11 классах общеобразовательных организаций

муниципального образования  Славянский район в 2024 году

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ для

учащихся 4-8 классов (приложение №1).

2. Корж В.Ф. , школьному координатору проведения ВПР, довести до

сведения педагогических работников информацию о графике проведения все-

российских проверочных работ для учащихся 4-8 классов.

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ  СОШ № 23                                                         Н.В. Подгорнова

2

Приложение №1

 к приказу № 51-2

от 05.03.2024 года

График проведения ВПР (весной) в МБОУ СОШ № 23

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Дата проведе-

ния

Класс Учебный предмет

1.  02.04.2024

4 класс Окружающий мир

2.  04.04.2024

09.04.2024

11.04.2024

09.04.2024

11.04.2024

10.04.2024

12.04.2024

5 класс Биология

6 класс

Предмет № 1, № 2 для каждого класса на основе

случайного выбора

(история, биология, география, обществознание)

7 класс

Предмет № 1, № 2 для каждого класса на основе

случайного выбора

(история, биология, география, обществознание, фи-

зика)

8 класс

Предмет № 1, № 2 для каждого класса на основе

случайного выбора

(история, биология, география, обществознание, фи-

зика, химия)

3. 16.04.2024 5 класс История

4. 16.04.2024

18.04.2024

18.04.2024

17.04.2024

17.04.2024

19.04.2024

4 класс (1 часть)

4 класс (2 часть)

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

Русский язык

5. 23.04.2024

23.04.2024

25.04.2024

25.04.2024

26.04.2024

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

Математика

Директор МБОУ  СОШ № 23                                                         Н.В. Подгорнова

		2024-04-01T11:43:38+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна

		2024-04-01T11:44:03+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна